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L123 Jönsbölen aurinkovoimala

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman päivitys

Lohjan 17. kaupunginosan Jönsbölen Kirkniementien ja Pallotien pohjoispuolen asuntovaunu-, siirtolapuutarha-, 
virkistys- ja katualueiden

ASEMAKAAVAN MUUTOS
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Kaavoituksen yhteystiedot

Lohjan kaupunki
Kaupunkikehitys / Kaavoitus 
PL 71, 08101 Lohja
p. 040 188 6100 (vaihde)

Käyntiosoite:
Kaupungintalo Monkola Karstuntie 4
08100 LOHJA

lohja.fi/kaavoitus

Sähköposti:
kaavapalaute(at)lohja.fi (mielipiteet, muistutukset, lausunnot) 
etunimi.sukunimi(at)lohja.fi

Kaavasuunnittelija Klaus Seppänen, puh. 040 686 7091
Kaavoituspäällikkö Kristiina Rinkinen, puh. 044 374 0147
Kaavoitussihteeri Tuula Lintuniemi, puh. 044 362 1600

YHTEYDENOTOT JA PALAUTE
Jos sinulla on huomautettavaa tästä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, ota 
ensisijaisesti yhteyttä vastaavaan kaavoittajaan. Osallistumis- ja arviointisuun-
nitelmaa voidaan täydentää koko kaavaprosessin ajan. Voit esittää kirjallisen 
mielipiteen kaavasta sen ollessa nähtävillä.

Saat taustatietoa osallistumis- ja arviointisuunnitelmien sisällöstä, osallistumisen 
ja vuorovaikutuksen suunnittelusta sekä vaikutusten selvittämisestä ja arvioin-
nista ympäristöministeriön nettisivuilta: www.ymparisto.fi.
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on maankäyttö- ja rakennuslain 
(MRL 63 §) mukainen asiakirja, jossa kuvataan kaavan laatimisen yhteydessä 
noudatettavia osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyitä sekä kaavan vaiku-
tusten arvioinnin periaatteet ja tavat.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa esitetään perustiedot kaavahankkees-
ta ja sen valmisteluprosessista. Siinä kerrotaan kaavahankkeen lähtökohdista, 
tavoitteista ja aikataulusta, tiedottamisesta sekä siitä miten osallistumis- ja vuo-
rovaikutusmenettelyt on tarkoitus toteuttaa kaavan etenemisen eri vaiheissa. 
Samalla määritellään osalliset.

Osallisia ovat ne, joiden oloihin tai etuihin kaava saattaa huomattavasti vai-
kuttaa. Heitä ovat esimerkiksi kaava-alueen maanomistajat, asukkaat ja muut 
ympäristön käyttäjät. Viranomaiset ja yhteisöt ovat osallisia, kun kaavoitus kos-
kee niiden toimialaa.

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on tehty Lohjan kaupungin 17. kau-
punginosan Jönsbölen Kirkniementien ja Pallotien pohjoispuolen asuntovau-
nu-, siirtolapuutarha-, virkistys- ja katualueiden asemakaavan muutoksen laa-
timista varten.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voi tutustua koko kaavaprosessin ajan 
Lohjan kaupungin internet-sivuilla www.lohja.fi/kaavoitus. Osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmaa päivitetään kaavatyön aikana tarpeen mukaan.

Kaavan käynnistyminen
Lohjan kaupunkikehityslautakunta on kokouksessaan 25.1.2023 § 12 päättä-
nyt suunnitteluvarauksen myöntämisestä Helen Oy:lle aurinkovoimalan suun-
nittelua varten. Helen Oy on Helsingin kaupungin kokonaan omistama ener-
giayhtiö. Samalla kaupunkikehityslautakunta päätti asemakaavamuutoksen 
sisällyttämisestä kaavoitusohjelmaan 2023-2025.

Asemakaavamuutos tulee vireille kuulutuksella, jonka yhteydessä osallistumis- 
ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos asetetaan nähtäville.

Kaavoitettava alue
Asemakaavamuutos L123 Jönsbölen aurinkovoimala koskee Lohjan 17. kau-
punginosan Jönsbölen Kirkniementien ja Pallotien pohjoispuolen asuntovau-
nu-, siirtolapuutarha-, virkistys- ja katualueita. Suunnittelualue on laajuudel-
taan n. 21 ha. Alue sijaitsee Lohjan kaupungin eteläosassa Kirkniementien, 
Pallotien ja Lohjanjärven väliin jäävällä alueella, Kalkkipetterin eli Virkkalan 
entisen kalkkitehtaan vieressä. Kaavamuutosalue on pääosin kaupungin 
omistuksessa.

Kaavamuutosalueen rajaus voi tarkentua kaavaprosessin aikana.

Kansi: Ilmakuva suunnittelualueesta ja sen lähiympäristöstä
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Suunnittelualueen sijainti ja alustava rajaus
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Tavoitteet
Asemakaavaa laadittaessa noudatetaan Maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:ssä 
asemakaavoitukselle asetettuja sisältövaatimuksia, joiden mukaan laadittujen 
asemakaavojen tarkoitus on luoda ja kehittää hyvää elinympäristöä. Asemakaa-
valla luodaan mm. edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälle elinym-
päristölle, palveluiden alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle. 
Rakennettua ympäristöä ja luonnonympäristöä tulee vaalia, eikä niihin liitty-
viä erityisiä arvoja saa hävittää. Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäris-
tössä tulee olla riittävästi puistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita.

Asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään elinympäristön laadun sellaista mer-
kityksellistä heikkenemistä, joka ei ole perusteltua asemakaavan tarkoitus huo-
mioon ottaen. Asemakaavalla ei myöskään saa asettaa maanomistajalle tai 
muulle oikeuden haltijalle sellaista kohtuutonta rajoitusta tai aiheuttaa sel-
laista kohtuutonta haittaa, joka kaavalle asetettavia tavoitteita tai vaatimuksia 
syrjäyttämättä voidaan välttää.

Jos asemakaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa,  
on asemakaavaa laadittaessa soveltuvin osin otettava huomioon myös mitä 
yleiskaavan sisältövaatimuksista säädetään.

Tämän asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa aurinkovoimalan 
ja siihen liittyvien rakenteiden rakentaminen. Aurinkovoimalalla tuotetaan uu-
siutuvaa sähköä, joka edistää mm. hiilineutraalisuustavoitteiden saavuttamista.

Asemakaavamuutoksen laadinnan yhteydessä selvitetään alueen luontoarvot 
ja huomioidaan luonnonympäristön arvokohteet aurinkovoimalan rakenteiden 
sijoittelussa. Kaavalla osoitetaan virkistyalueita mm. Lohjanjärven rantaan. Ase-
makaavamuutoksen yhteydessä huomioidaan riittävän puustoisen vyöhykkeen 
säilyttäminen ekologisen verkoston takaamiseksi.

Tavoitteet voivat täsmentyä suunnittelutyön aikana tehtävien lisäselvitysten 
ja laadittavien arviointien pohjalta.

Aloitus- ja valmisteluvaihe 4/2023

Ehdotusvaihe 1/2024

Hyväksyminen 3-5/2024

ASEMAKAAVAN LAATIMISEN TAVOITEAIKATAULU:
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Suunnittelutilanne
VALTAKUNNALLISET 
ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEET

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat 
osa alueiden käytön ohjausjärjestelmää. Uudiste- 
tut valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat 
tulleet voimaan 1.4.2018. Tavoitteet on jaoteltu 
seuraaviin kokonaisuuksiin:

•  Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen

•  Tehokas liikennejärjestelmä

•  Terveellinen ja turvallinen elinympäristö

•  Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö 
sekä luonnonvarat

•  Uusiutumiskykyinen energiahuolto

MAAKUNTAKAAVA

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesta maakun-
takaavasta vastaa Lohjan osalta Uudenmaan liit-
to. Lohjan alueella on voimassa 13.3.2023 lähtien 
Uusimaa-kaava 2050:n Länsi-Uudenmaan vaihe-
maakuntakaava. Maakuntakaavan tilanteeseen 
voi tutustua Uudenmaan liiton nettisivuilla: www.
uudenmaanliitto.fi/maakuntakaavatvoimassa

Suunnittelualueelle ei ole osoitettu maakunta-
kaavassa merkintöjä. Maakuntakaavassa osoite-
tut Hanko-Hyvinkää -junarata ja valtatie 25 sijait-
sevat suunnittelualueen eteläpuolella, samoin 
voimajohto ja arvokas geologinen muodostuma.

Suunnittelualueen koillispuolella maakunta-
kaavassa on osoitettu Kulttuuriympäristön tai 
maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue. 

Ominaisuusmerkinnällä osoitetaan valtakunnal-
lisesti arvokkaat maisema-alueet sekä maise-
manähtävyydet (valtioneuvoston päätös 1995), 
valtakunnallisesti merkittävät rakennetun kult-
tuuriympäristön alueet, tiet ja kohteet (RKY 2009), 
maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäris-
töt (Missä maat on mainiommat 2016) sekä val-
takunnalliset maisemanhoitoalueet (LSL 32 §). 
Yksityiskohtaisemmassa alueiden suunnittelus-
sa, rakentamisessa ja käytössä on turvattava val-
takunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristö-
jen ja luonnonperinnön arvot. Maakunnallisesti 
merkittävien kulttuuriympäristöjen ja luonnonpe-
rinnön arvot on otettava huomioon alueita kehi-
tettäessä. Alueen suunnittelussa on arvioitava ja 
sovitettava yhteen maakuntakaavassa osoitetun 
käyttötarkoituksen mukainen maankäyttö sekä 
alueen maisema- ja kulttuuriympäristöarvot. Virk-
kalan kalkkitehdas ja yhdyskunta sekä kartano-
alue on rakentunut Hanko-Hyvinkää -radan var-
teen 1900-luvun alkupuolella. Aluerajaukseen 
sisältyy valtakunnallisesti merkittävä rakennettu 
kulttuuriympäristökohde (RKY 2009) sekä etelässä 
ja idässä hieman laajempi, maakunnallisesti mer-
kittävä kulttuuriympäristö.

Suunnittelualueesta koilliseen on osoitettu koh-
demerkintä Keskustatoimintojen alue, pieni kes-
kus (Virkkala) ja suunnittelualueesta luoteeseen 
on osoitettu kohdemerkintä Tuotannon ja logis-
tiikkatoimintojen kehittämisalue (Kirkniemi).

LOHJAN MAANKÄYTÖN RAKENNEMALLI 
2022–2052

Lohjan kaupunginvaltuuston 15.6.2022 hyväk-
symä Lohjan maankäytön rakennemalli kuvaa 
maankäytön tavoitetilaa ja kehitystä Lohjalla vv 
2022-2052. 

Kaava-alue sijaitsee rakennemallissa nauhataaja-
man reuna-alueella, jolla tarkoitetaan viihtyisän ja 
täydentyvän kaupunkitaajama-asumisen aluetta.  
Suunnittelualue on myös osa ekologista verkos-
toa, joka koostuu luonnon ydinalueista ja niiden 
välisistä yhteyksistä. Yhteydet palvelevat monen 
eliölajin liikkumista ja leviämistä. Merkintä kuvaa 
alueen ominaisuutta eikä määrittele käyttötarkoi-
tusta.  Suunnittelun reunaehtona on ekologisten 
yhteyksien jatkuvuuden ja luonnon ydinaluei-
den yhtenäisyyden huomioon ottaminen. Lisäksi 
suunnittelualueella on rantautumispaikka.

YLEISKAAVA

Suunnittelualueella on voimassa Lohjan taaja-
maosayleiskaava (hyväksytty 2012, lainvoimai-
nen vuodesta 2016). Taajamaosayleiskaavassa 
suunnittelualueelle on osoitettu asuntovau-
nualue (RV) ja siirtolapuutarha-alue (RP). Rannan 
tuntumaan on osoitettu ohjeellinen ulkoilureitti 
ja suunnittelualueen koillisosaan lähivirkistysalu-
etta (VL). Alueen eteläpuolitse kulkee tie ja kevy-
en liikenteen reitti. Lohjan taajamaosayleiskaa-
van päivitystyö on käynnistynyt keväällä 2023. 
Kaupunkikehityslautakunnan (22.3.2023) ja kau-
punginhallituksen (11.4.2023) hyväksymiin yleis-
kaavan tavoitteisiin kuuluu kestävän energiantuo-
tannon turvaaminen.

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
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ASEMAKAAVA

Suunnittelualueella on voimassa asemakaavat 
vuosilta 2012 ja 2013 sekä osalla katualueista 
rakennuskaava vuodelta 1989. Alueen pääkäyt-
tötarkoitukset ovat siirtolapuutarha-alue (RP) ja 
asuntovaunualue (RV). Lisäksi alueelle on osoi-
tettu virkistysalueita (V) ja suojaviheralueita (EV). 
Kirkniementie ja Pallotie on osoitettu katualueek-
si, jonka yhteydessä on jalankululle ja polkupyö-
räilylle varattu katu/tie. Pallotieltä on osoitettu 
ajoyhteys kohti rantaa.

RAKENNUSJÄRJESTYS

Lohjan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voi- 
maan 1.5.2015.

RAKENNUSKIELLOT

Alueella ei ole voimassa olevaa rakennuskieltoa.

Arvioitavat vaikutukset
Maankäyttö- ja rakennuslain 9 § ja maankäyttö- 
ja rakennusasetuksen 1 § mukaan kaavan tulee 
perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvi- 
oivaan suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutki- 
muksiin ja selvityksiin. Kaavan vaikutuksia selvi- 
tettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja 
tarkoitus.

Suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen 
toteuttamisen ympäristövaikutukset, mukaan lu- 
kien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuu- 
riset ja muut vaikutukset on selvitettävä tarpeel- 
lisessa määrin. Selvitykset on tehtävä koko siltä 
alueelta, jolla kaavalla voidaan arvioida olevan 

olennaisia vaikutuksia. Vaikutuksia selvitettäes-
sä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus, 
aiemmin tehdyt selvitykset sekä muut selvitysten 
tarpeellisuuteen vaikuttavat seikat.

Selvitysten tulee olla riittäviä, jotta voidaan arvi- 
oida suunnitelman toteuttamisen merkittävät vä-
littömät ja välilliset vaikutukset:

•  ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön,

•  maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja 
ilmastoon,

•  kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoi- 
suuteen ja luonnonvaroihin,

•  alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskun-
ta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen,

•  kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperin- 
töön ja rakennettuun ympäristöön, sekä

•  elinkeinoelämän toimivan kilpailun 
kehittymiseen.

Arvioinnin tekee kaavoittaja yhteistyössä eri 
asiantuntijoiden kanssa. Arviot vaikutuksista lii-
tetään asemakaavan selostukseen.

Kaavoituksen kulku, osallistuminen 
ja vuorovaikutuksen järjestäminen

OSALLISET

Osallisia ovat suunnittelualueen sekä lähialueiden 
asukkaat, maanomistajat, hallintaoikeuden omis- 
tajat, kaupunginosayhdistykset, yhteisöt, yrittäjät 
ja muut tahot, joiden asumiseen, työntekoon tai 

muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vai- 
kuttaa sekä lisäksi viranomaiset.

I Maanomistajat ja asukkaat

•  alueen maanomistajat, lähinaapuruston maan-
omistajat, asukkaat ja yritykset, kaavan vaiku-
tusalueen asukkaat ja yritykset

II Kaupungin toimialat

• rakennusvalvonta

• kiinteistö- ja kartastopalvelut

• ympäristöterveyspalvelut

• ympäristönsuojelu

• kaupunkitekniikka

III Valtion viranomaiset

• Uudenmaan el inkeino - ,  l i ikenne -  ja 
ympäristökeskus

• Länsi-Uudenmaan museo

• Väylävirasto

• Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

IV Muut yhteisöt

• Uudenmaan liitto

• Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos

• Lohjan Seudun Ympäristöyhdistys ry

• Lohjan lintutieteellinen yhdistys Hakki ry

• Lohjan yrittäjät ry

• Lohjan Energiahuolto Loher Oy

• Fingrid Oy

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
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• Caruna Oy

• DNA Palvelut Oy

• Lounea Oy

• Alueella toimivat muut yhteisöt ja yritykset, 
joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään

VIRANOMAISYHTEISTYÖ

Viranomaisilta pyydetään lausunnot kaavapro-
sessin aikana. Tarpeen mukaan järjestetään 
viranomaisneuvotteluja.

ALOITUSVAIHE

Aloitusvaiheessa laaditaan osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelma ja kootaan kaava-aluetta kos-
kevat suunnitelmat, selvitykset ja arvioidaan 
lisäselvitystarpeet.

Kuulutus asemakaavamuutoksen vireilletulos-
ta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
asetetaan kaupungin viralliselle ilmoitustaulul-
le ja julkaistaan paikallislehdissä ja kaupungin 
internet-sivuilla.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetetaan 
määräajaksi nähtäville kaupungin viralliselle il-
moitustaululle Lohjan kaupungintalo Monkolan 
asiakaspalvelukeskukseen (Karstuntie 4, Lohja) ja 
kaupungin internet-sivuille.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voi tutus-
tua lisäksi koko kaavaprosessin ajan Lohjan kaa-
voituksessa ja kaupungin internet-sivuilla ja sitä 
päivitetään kaavatyön aikana tarpeen mukaan.

Osalliset voivat arvioida kaavan merkitystä ja tar-
vetta osallistua sen valmisteluun, ja esittää osal-
listumis- ja arviointisuunnitelmasta mielipiteensä 
ja arvionsa sen riittävyydestä.

VALMISTELUVAIHE

Kaupunkikehityslautakunta hyväksyy asemakaa-
van muutoksesta laaditun valmisteluaineiston ja 
varaa osallisille tilaisuuden mielipiteiden esittä-
miseen asettamalla asemakaavan muutoksen val-
misteluaineiston valmisteluvaiheen kuulemista 
varten nähtäville (MRA 30§).

Kuulutus valmisteluvaiheen nähtävilläolosta 
asetetaan kaupungin sähköiselle ilmoitustaulul-
le ja julkaistaan paikallislehdissä ja kaupungin 
internet-sivuilla.

Kaavamuutoksen valmisteluaineisto asetetaan 
osallisten mielipiteiden esittämistä varten mää-
räajaksi nähtäville Lohjan kaupungintalo Monko-
lan asiakaspalvelukeskukseen (Karstuntie 4, Loh-
ja) ja kaupungin internet-sivuille.

Osallisilla on mahdollisuus esittää mielipiteen-
sä valmisteluaineistosta ennen nähtävilläolon 
päättymistä. Kaavan valmisteluvaiheessa pyyde-
tään lausunnot osallisten luettelon kohdissa II, 
III ja IV mainituilta organisaatioilta, yrityksiltä ja 
yhteisöiltä.

EHDOTUSVAIHE

Asemakaavan valmisteluaineistosta saatavien 
lausuntojen ja mielipiteiden perusteella mahdol-

lisesti tarkistettava laadittava asemakaavaehdo-
tus asetetaan kaupunkikehityslautakunnan pää-
töksellä julkisesti nähtäville MRA 27§:n mukaisesti 
vähintään 30 päivän ajaksi.

Asemakaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta 
kuulutetaan kaupungin sähköisellä ilmoitustau-
lulla ja Länsi-Uusimaa -lehdessä sekä kaupungin 
internetsivuilla. 

Kunnan jäsenillä ja osallisilla on oikeus tehdä kir-
jallinen muistutus asemakaavan muutosehdotuk-
sesta ennen nähtävilläolon päättymistä. Muistu-
tus on toimitettava kirjallisesti Lohjan kaupungin 
kaavoitukseen. Asemakaavan muutosehdotuk-
sesta pyydetään lausunnot tarvittaessa osallis-
ten luettelon kohdissa II, III ja IV mainituilta orga-
nisaatioilta, yrityksiltä ja yhteisöiltä.

HYVÄKSYMISVAIHE

Kaupunkikehityslautakunta käsittelee asemakaa-
van muutosehdotuksesta saadut lausunnot ja 
muistutukset. Muistutuksen tehneille, jotka ovat 
ilmoittaneet osoitteensa, on ilmoitettava kunnan 
perusteltu kannanotto esitettyyn mielipiteeseen 
(MRL 65§).

Asemakaavan muutoksen hyväksyy kaupungin-
hallitus. Kaavan hyväksymistä koskevasta päätök-
sestä on viipymättä lähetettävä tieto niille kun-
nan jäsenille sekä muistutuksen tekijöille, jotka 
kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä kirjallisesti 
pyytäneet ja samalla ilmoittaneet osoitteensa. 
(MRL 67§).

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
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Aloitusvaihe Palaute OAS:sta
Kuulutus kaavan  
vireilletulosta ja  
tiedottaminen

Valmisteluvaiheen  
kuuleminen

Mielipiteen esittäminen 
Lausunto

Ehdotusvaiheen  
nähtävillä olo

Muistutuksen esittäminen  
Lausunto

Asemakaavan  
hyväksymispäätös

Valmisteluvaihe

Ehdotusvaihe

Hyväksymisvaihe Mahdollinen valitus

ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KULKU JA TÄMÄNHETKINEN VAIHE
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